PAGE
2

[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО труда и СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
красНодарского края
ПРИКАЗ

	от 18.12.2020

	                         № 1796

	г. Краснодар

О величине прожиточного минимума на ребенка

в Краснодарском крае на 2021 год
В соответствии со статьей 4 Закона Краснодарского края от 1 августа 2012 г. № 2568-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан" и в соответствии со статьей 4 Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3950-КЗ "О ежемесячной денежной выплате нуждающимся в поддержке семьям при рождении третьего ребенка или последующих детей" п р и к а з ы в а ю:

1. Установить величину прожиточного минимума на ребенка в Краснодарском крае на 2021 год в размере 11114 рублей.

2. Применять величину прожиточного минимума на ребенка в Краснодарском крае для назначения ежемесячной денежной выплаты нуждающимся         в поддержке семьям в случае рождения в период с 1 января 2013 г. по                31 декабря  2018 г., а также в период с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2021 г. третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации".

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы министерства труда и социального развития Краснодарского края (Гаврилец И.В.) обеспечить:

1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);

2) размещение настоящего приказа на официальном сайте  министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                     на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского                         края Ирхина Д.А.
5. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г., но не ранее чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

             С.П. Гаркуша